## Incipiunt capitula Concilij

Constantinopolitani.

Caput primum.

- ¶ Custodiendam esse fidem patrum trecetorum decem & octo.
- ¶ Ut episcopi suam diocesim gubernent nec ad alias accedant.
- ¶ Non invitatos episcopos ultra diocesim propriam accedere non debere.
- ¶ De ecclesiis in barbaricis cōpositis.
- ¶ De honore Constantinopolitani episcorum.
1. pi.
- ¶ De Maximo Cinico philosopho.
2. ¶ De fidei symboli apud Constantinopolim constituti.
3. ¶ Explicant Capitula.
- 4.

Incipit

# Incipit Conciliū Constantinopolitanū.

Fo. LXIX.

habitum ab CL. episcopis sub Theodosio maiore, Diagrio, & Euchario consu. Era. CCCC. XIX. aduersus Macedonii.

Ae regulæ siue diffinitiones sunt expositæ ab episcopis. CL. qui in vnum Constantinopolim conuenerunt, quando beatus Nectarius episcopus ordinatus est, dñato Maximo Cinico, quo: noia & prouincia continent in Græco.

¶ Cap. primū. ¶ Non spēnēdā esse fidē patrū trecentōꝝ decē & octō, q̄ in Nicæa Bithinie cōuenierūt, sed manere ē rata oportet, & anathematizare oēm hæresim, specialiter aut̄ Eunomianorꝝ, imo Anomianorꝝ, q̄ latine sine lege dicuntur & Arrianoꝝ siue Eudoxianorꝝ semina Arianorꝝ, necnō Pneumatomachorꝝ, i. q̄ contra sp̄m sanctū pugnat, & Sabellianorꝝ & Marcellianorꝝ & Fotinianorꝝ & Apollinaristarum II. ¶ Episcopi q̄ extra dioceſim sunt, ad ecclesiās q̄ extra terminos eorū sunt, nō accedant, neq̄ cōfundat & pmisceat ecclesiās scđm regularis cōstitutas, Alexádrīa qdē ep̄i solius orientis curā gerat, seruatis honoribus primatus ecclesiā Antiochē, q̄ in regulis Nicēnē synodi cōtinent. Sed & Asiaꝝ dioceſis ep̄i ea q̄ sunt in Asia, & q̄ ad Asiam tantummodo dioceſim pertinet, gubernat. Pōti aut̄ ep̄i Pōtice tñm dioceſis habeat curā, Thraciē vero ipsius tātūmō Thraciē III. ¶ Non inuitati ep̄icōpī vltra dioceſim accedere nō debet sup ordinādis aliquibus, vel quibuscūꝝ disponēdis ecclesiasticis caufis, seruata regula q̄ supra scripta est, de vnaquaq; dioceſi, manifestū nanq; est q̄ per singulas quasq; prouincias prouincialis synodus administra & gubernare omnia debeat, secundū ea quæ sunt in Nicæa definita.

III. ¶ Ecclesiās aut̄ dei quæ sunt in Barbaricis gentibus constitutæ, regere atq; administrare oportet secundū consuetudinē quæ à patribus obtinuisse dinoſcitur.

V. ¶ Constantinopolitana ciuitatis ep̄icōpū habere oportet primatus honorem post Romanum ep̄icōpū, propter quod sit noua Roma.

VI. ¶ Propter totius iſdisciplinatōis eius doctrinā q̄ Cōſtātinopoli orta est, vt neq; maximus fuisse aut̄ eē etiā putet ep̄s statutū est, neq; hi q̄ ab eo sunt ordinati qualēcūq; gradū clericatus obtineant, oibis scilicet quæ circa eū vel ab eo gesta sunt in irritum reuocatis.